
METODIKA HODNOCENÍ
 

KVALITY 
PRÁCE SCREENINGOVÉHO CENTRA

MAMOGRAFICKÝ SCREENING V ČR

CENTRUM BIOSTATISTIKY A ANALÝZ

 

BRNO 2005



METODIKA AUDITU KVALITY CENTER

Audit proveden na validovaných datech

Pro audit kvality byly použity standardní
ukazatele z European guidelines:

•Počet vyšetření

•Recall
 

rate

•Detection
 

rate

•Poměr biopsií
 

s benigním/maligním výsledkem

•Podíl minimálních karcinomů

•Podíl karcinomů
 

s poz. lymf. uzlinami



Počet provedených vyšetření
 

(limit 4 500 vyšetření/rok)

Počet
 

screeningových
 

mamografií
 

za poslední
 

rok, 

rok je stanoven pro každé
 

centrum individuálně
 

od 

posledního v
 

jarním sběru předaného  údaje

Nejkvalitnější data

Maximum hodnocených center



Recall
 

rate
 

(EU guidelines
 

7%)

Procento
 

žen, u kterých
 

bylo
 

provedeno
 

do měsíce
 

doplňující
 zobrazovací

 
vyšetření. Hodnoceny

 
jsou

 
screeningové

 
mamografie

 provedené
 

1 až
 

13 měsíců
 

před
 

posledním
 

údajem, který
 

byl centrem 

předán v jarním sběru. Recall
 

1 započítává
 

den provedení
 

SCMG, 

Recall
 

2 nikoliv.

12 hodnocených měsíců 1 měsíc

Rozsah předaných dat v 1.kole 
(min. 13 měsíců)



Detection
 

rate
 

(EU guidelines
 

3 %)

Počet zachycených karcinomů
 

na 1000 vyšetřených žen. Je počítán jako 

podíl všech zachycených malignit (1. maligní
 

biopsie u klientky) oproti 

počtu provedených screeningových
 

mamografií
 

během jednoho roku. 

Hodnoceny jsou screeningové
 

mamografie
 

provedené
 

3 až
 

15 měsíců
 před posledním údajem

12 hodnocených měsíců 3 měsíce

Rozsah předaných dat v 1.kole
min. 18 měsíců

3 měsíce



Poměr biopsií
 

s benigním a maligním výsledkem 
(EU guidelines

 
1:1)

Podíl klientek s provedenou benigní
 

biopsií
 

či operačním zásahem a 

klientek s provedenou
 

maligní
 

biopsií
 

či operačním zásahem během 

jednoho roku

12 hodnocených měsíců 3 měsíce

Rozsah předaných dat v 1.kole
min. 18 měsíců

3 měsíce



Podíl minimálních karcinomů
 (EU guidelines

 
pro T0+T1a,b: 20 %)

Procento zachycených karcinomů
 

s pT
 

klasifikací
 

menší
 

než
 

pT1c. 

Hodnoceny jsou pouze operované
 

karcinomy, detekované
 

během 

jednoho roku. Uvažuje se maximálně
 

tříměsíční
 

zpoždění
 

operace od 

provedené
 

maligní
 

biopsie. Nejsou započítána předléčená
 

stádia pyT.

12 hodnocených měsíců 3 měsíce
pro dohledávání

 výsledků
 

operací

Rozsah předaných dat v 1.kole
min. 18 měsíců

3 měsíce



Podíl karcinomů
 

s poz. lymf. uzlinami
 (EU guidelines: 25 %)

Procento zachycených karcinomů
 

s klasifikací
 

lymfatických uzlin pN1 a 

horší. Hodnoceny jsou pouze operované
 

karcinomy, detekované
 

během 

jednoho roku. Uvažuje se maximálně
 

tříměsíční
 

zpoždění
 

operace od 

provedené
 

maligní
 

biopsie. Nejsou započítána předléčená
 

stádia pyN.

12 hodnocených měsíců 3 měsíce
pro dohledávání

 výsledků
 

operací

Rozsah předaných dat v 1.kole
min. 18 měsíců

3 měsíce


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8

